2017 年 9 月 28 日

報道各位

AIG ジャパン・ホールディングス株式会社

CYBERDYNE 株式会社

共同記者会見のお知らせ

AIG ジャパン・ホールディングス株式会社（本社 東京都港区、代表取締役社長兼 CEO ロバート・L・ノディ

ン）と CYBERDYNE 株式会社（本社 茨城県つくば市、代表取締役社長 山海 嘉之、東証マザーズ上場）

は、昨年締結した業務提携事業の一環として「神奈川県内の脊損受傷小中高生を対象とした、ロボットス

ーツ HAL®による歩行機能向上促進プログラム」を全国で初めて実施します。つきましては、下記の要領

にて共同記者会見を行いますのでお知らせします。

なお、当日は会場にて歩行機能向上促進プログラムに使用する予定の「HAL®」の実演を予定しています。

記

■  日    時 2017 年 10 月 11 日（水）

1)「歩行機能向上促進プログラム」記者会見*  10 時 35 分～11 時 00 分

            2)質疑応答および HAL®デモンストレーション    11 時 00 分～11 時 30 分
*進行の関係上、10:00 にご参集下さいますようお願い申し上げます。

■  会    場 1)    パシフィコ横浜 展示ホール「BioJapan2017」会場内

   神奈川県横浜市西区みなとみらい 1-1-1

2)     同 湘南ロボケアセンター/CYBERDYNE 社ブースにて

   Q&A および HAL®デモンストレーション

■  テーマ  AIG ジャパン・ホールディングスと CYBERDYNE による『神奈川県内の脊損受傷小中

   高生を対象とした、ロボットスーツ HAL®による歩行機能向上促進プログラム』

■  スピーカー  両社の代表者 （CYBERDYNE 社 代表取締役社長 山海 嘉之が出席予定）

2016 年 11 月に AIG グループと CYBERDYNE 社は業務提携し、ロボットスーツ HAL®などを活用した保

険商品や関連サービスの開発に取り組み、人々の健康の維持・改善を目指しています。今般、そうした両

社が日本の社会に求められるリスク予防のコンセプトを推進する中、外傷性脊損受傷により下半身機能障

害を負った神奈川県内在住の小中高生を対象に、HAL®を利用した歩行機能向上の機会を提供致しま

す。

以上

*本お知らせは神奈川県政記者クラブ、金融記者クラブ（日本銀行内）、厚生労働記者会、筑波研究学園

都市記者会に配布致します。

2

本件に関する問い合わせ先：

プロジェクト広報担当(IFC) 竹江・神谷・上野 Tel: 03-5532-8921

■AIG ジャパン・ホールディングス株式会社 松山・ヒース Tel: 03-5400-3944

■CYBERDYNE 株式会社 広報／ＩＲ Tel: 029-869-9981

■会場ご案内図

住所：神奈川県横浜市西区みなとみらい 1-1-1

横浜高速鉄道みなとみらい線（東急東横線・副都心線直通）「みなとみらい駅」 より徒歩 5 分

JR 京浜東北線・横浜市営地下鉄「桜木町駅」 より徒歩 12 分